



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



28/2025

Litičtí muži vstoupili do nové soutěže pravou nohou

Očekávaný první duel po dlouhé letní přestávce zvládli plzeňští pozemní hokejisté bez problémů. Deklasovali svého pražského soupeře a v živém utkání měli většinou zajímavé pasáže hry. V dalším kole je čeká pražská Slavia připravující se na říjnovou Euro Hockey League, nejvyšší evropskou soutěž. Zároveň to bude opakování červnového finále, tentokrát hrané v Plzni.

Plzeň Litice - Hostivař Praha 8:1 (6:1)

Góly: Homolka 3, Batík 2, Gerlický, Koryťák a Uhlíř

Hráli: Červený, Bílek, Benda, Nocar, Kondrát, Hes, Bystřický, Svoboda, Uhlíř, Koryťák, Šesták, Gerlický O., Barcal, Levý, Gerlický E., Homolka, Batík

V úvodní pasáži byli více na míčku hosté z Prahy, především po zbytečných zaváháních domácích. Ti se však z nepozornosti rychle oklepali, na sebe vzal zodpovědnost kapitán Adam Uhlíř a již v osmé minutě byl stav 1:0. Když skóroval o tři minuty později Gerlický, bylo to na domácí hře znát. Jeden z nejhezčích okamžiků zápasu pak přinesl střelec dne Jakub Homolka. Nechytatelným argentinským bekhemdem roztrhl pavučinu v horním rohu Erbrovy branky. Nejhezčí pasáž utkání pak přišla ve druhé a části třetí čtvrtiny. Litice vsítily dalších pět gólů a některé kombinace měly slušnou úroveň na začátek soutěže. Hostivař dokázala vstřelit svůj jediný gól v části zápasu, která byla ze strany domácích myšlenkově nastavena jen na jednu a to hostivařskou branku. Poslední dějství se víceméně jen dohrávalo, hosté zalezli před svoji svatyní a domácí hráči již více mysleli na osobní skóre, než-li na velkou kombinaci. "Úkol splněn, vstup do sezóny výsledkově a částečně herně splněn. Teď nás čeká Slavia, což bude otevřené utkání z obou stran. Těšíme se na něj a doufám, že předvedeme ve výborném světle. Bude nás trápit absence některých hráčů, musíme se s ní vyrovnat", popisuje stav Litic trenér Tomáš Levý. Utkání se Slavií se hraje v sobotu 13. září od 17.00 v plzeňských Liticích.

Litice zahajují sezónu, ženy již v předehrávce vyhrály

Sobotním duely zahajují plzeňské Litice další sezónu v nejvyšších soutěžích mužů a žen. Sezóna to bude velmi hektická. Kromě soutěží v olympijském pozemním hokeji a zimním halovém hokeji čekají muže dva evropské poháry. Nejvyšší soutěž v halovém hokeji sehrají v polovině února ve španělském Sant Cugat del Valles, městečku nedaleko od Barcelony. Tuto nejvyšší soutěž hrál český tým naposledy v roce 2010. Čekají je mistři Belgie, Německa, Holandska a další, tedy samá evropská hokejová smetánka. Hned měsíc a půl po tomto turnaji je čeká na začátku dubna druhý evropský pohár, tentokrát v pozemním hokeji. Místo ještě není určeno, ale jedná se o druhou nejvyšší soutěž, což znamená velmi vysokou úroveň turnaje nabitého turnaje britskými, francouzskými a dalšími evropskými týmy, které vynikají v klasickém formátu této hry. Premiéru evropských pohárů zažijí i litické ženy. Druhým místem po základní části si zajistily účast a shodou okolností



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



ve stejné kategorii pohárů jako muži. V Trophy I., druhé nejvyšší soutěži. Litické ženy předehrávaly první utkání soutěže ve čtvrtek večer v pražské Hostivaři a vstoupily do jejího průběhu razantně. Své soupeřky na jejich domácí půdě nepustily do akce a jednoznačně vyhrály.

Litické ženy skočily do čela tabulky

Díky dvěma výborným výkonům spolu v součtu se zápasem navíc ze čtvrtetní přede hry vstoupily rázně plzeňské ženy do podzimní části sezóny. Ta bude okořeněna kromě klasického formátu play off ve formě Final four v polovině června ještě premiérovým evropským pohárem, který sehraji o Velikonocích. Místo ještě není zveřejněné, tým se jej dozví v polovině září.



Extraliga ženy

Hostivař – Litice 0:5 (0:3)

Góly: Jelenová 3, Daňšová, Šrachtová

Sestava: Augustinová, Duchková L., Duchková J., Kožíšková, Rutová, Tušlová, Brejchová, Dolívková, Lhotáková, Jelenová, Bystřická, Průchová, Linková, Daňšová, Šrachtová, Vyletová

Hodnocení trenéra Adama Uhlíře: "V prvním zápase sezóny jsme byli po minulém úspěšném ročníku favoritem. První polovina byla jasně v naší režii a jen naší zbrklostí nebylo skóre vyšší. Třetí čtvrtina byla z naší strany ospalá a soupeř hrozil z rychlých brejků. V poslední čtvrtině jsme opět zvýšili aktivitu a odměnou nám byly dva góly. První zápas v pěkném tempu, pochvala pro všechny. Takovýto start holky potřebovaly".



Plzeň Litice - Praga Praha 1:0 (1:0)

Gól: Kožíšková

Sestava: Augustinová, Duchková L., Duchková J., Kožíšková, Rutová, Tušlová, Brejchová, Dolívková, Lhotáková, Jelenová, Bystřická, Průchová, Linková, Bartoňová S., Šrachtová, Vyletová

Komentář trenéra Petra Hoška ze sobotního utkání: "V repríze zápasu o třetí místo z minulé sezóny jsme byli úspěšnější tentokrát my. První čtvrtina zápasu patřila nám, vytvořili jsme si pár šancí a dva trestné rohy, jeden z nich se nám podařilo proměnit a tím jsme se dostali do vedení. Ve druhé čtvrtině se hra postupně vyrovnávala, ale spíš jsme to byli stále my, kdo měl míček na svých hokejkách o něco více. V druhé polovině převzala otěže zápasu Pragovka. Všechny šance soupeře vychytala s pomocí obrany ve skvělé formě chytající Linková, a tak jsme zvítězili nejtěsnějším rozdílem 1:0. Na začátek sezóny moc hezký zápas od obou aktérů, diváci viděli pěkný dynamický hokej". O tomto víkendu mají ženy volno, v dalším utkání je čeká v sobotu 20. září pražská Slavia.

I. Liga muži

Litice B – Praga 10:2

Góly: 3x Sochor Radovan, 3x Gerlický Otakar, 2x Kordík Jakub, 2x Nicklas Reinhard

Sestava: Bárta Marek (C) - Bílek Matěj, Barcal Vít, Bílek Mikuláš, Dudák Tomáš, Gerlický Otakar, Heger Patrik, Kordík Jakub, Korytář Tomáš, Nágr David, Nicklas Reinhard, Nocar Lukáš, Reischig Antonín, Sochor Ondřej, Sochor Radovan

Litické Béčko odehrálo svůj první zápas v nové sezóně na domácím hřišti proti pražské Pragovce. A bylo na co koukat.

Domácí zvítězili 10:2.

Autor: Marek Bárta

Liga drosteců 7.9.

Slavia – Litice 4:3

Góly: Kropáček 2x , Bílek

Sestava: Hurdzan, Polanský, Šesták, Burda, Svoboda, Kovařík, Míka, Veselý, Reischig, Polák, Kropáček, Kordík, Bílek

První zápas nové sezóny jsme odehráli proti loňským mistrům. V prvním poločase jsme nechali soupeře trochu odskočit – ještě jsme si zvykali na zápasové tempo i na náš obměněný tým, který doplnili tři starší



žáci. Pro dva z nich to byla úplná premiéra v dorostenecké lize. Přesto jsme se dokázali během utkání zvednout a zabojet, bohužel to ale nakonec nestačilo ani na remízu.

M.Skála

Liga starších žáků

Litice – Kbely 15:0

Góly: Brada 4x, Kropáček 3x, Míka 3x, Kroupa 2x, Strejc O., Kovařík, Kokoška

Sestava: Vorel, Hofman - Brada, Burda, Doležal, Strejc D., Kokoška, Kovařík, Stelzer, Kropáček, Míka, Strejc O., Kroupa, Polanský, Roskancyuk

Zápas rozhodla velká poprázdňinová chuť zase hrát a slabý soupeř. S novým ročníkem se teprve uvidí, které týmy budou "kousat", Kbely složené z mladších kluků mezi ně bohužel nepatřily.

Ofenzivní smršti tak bránili pouze trenéři domácích, kteří nechtěli soupeři darovat nedůstojný výsledek. Nutno říci, že kluci chtěli pouze hrát, žádné nesportovní vytahování se tam rozhodně nebylo. Příští týden přijedou Šenkvice, snad poslední z řady slabších soupeřů...

Liga starších žákyň

Litice – Praga 1:5 (1:3)

Gól: Dokulilová

Sestava: Bartoňová, Brožová, Daňsová, Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, Matoušková, McLaughlin, Mudrová K. Mudrová Na., Petrmichlová, Rajchlová, Šťastná, Vaníková

Komentář napsaly Daňsová, Klementová a Mudrová N.:

Dnešní zápas jsme začaly v plném nasazení a snažily jsme se proměnit akce, ale soupeř byl silnější. Díky tomu v první čtvrtině Praga jako první skórovala. Po povedené akci jsem skóre srovnaly na 1:1. V druhé polovině na nás byla vidět trochu únava, ale i tak jsme se snažily udržet tempo hry. Ve 3 a 4 čtvrtině byla viditelná lepší sehraň Pragy, ze které pramenily 4 góly do naší branky. Ze zápasu si bereme nové zkušenosti a víme na co se máme na trénincích zaměřit a do dalšího zápasu půjdeme se vztyčenou hlavou.

Mladší žáci – skupina A Hradec Králové 7.9.

Litice A – Litice C 5:0

Góly: V. Klement 3x, A. Kokoška, V. Neumeier



Litice A – Jičín 2:7

Góly: V. Klement, A. Kokoška

Litice C – President 1:10

Góly: M. Krejčí

Hned v prvním zápase nastoupilo v Hradci naše áčko proti céčku, zkušenosti i lepší fyzické předpoklady áčkařů znamenaly hladký průběh a jejich jasné vítězství.

Ve druhém zápase se proti nim postavil tým Jičina a zřejmě pod dojmem předchozího „snadného“ vítězství kluci vůbec nezachytili začátek a poločas vysoko prohráli. Až po poločasové „domluvě“ trenérů se kluci jakžtakž zlepšili, ale na vyrovnání, natož na výhru, už to nestačilo.

Céčko se ve druhém zápase utkalo s Presidentem, ale přes veškerou snahu na soupeře nestačilo. Zato ale získalo první zkušenosti v nové kategorii a v dalších zápasech se budeme prát dál.

Skupina B v Hostivaři

Litice B – Kbely 2:5

Góly: A. Čechová, M. Kozel

Litice B – Hostivař 0:2

První zápas týmu „B“ proti Kbelům nebyl špatný. V prvním poločase jsme drželi vyrovnanou hru i stav. Druhá půle byla podobná, ale góly střílel jen soupeř, my jsme několik svých příležitostí promarnili.

Druhý zápas proti domácí Hostivaři byl také vyrovnaný, opět jsme neproměnili svoje šance a soupeř dvakrát skóroval, přičemž druhý gól padl ze správně nařízené penalty.

Celkový dojem byl ale pozitivní, kluci i holky bojovali, některé akce byly povedené, dostali se i k rohům.

Hráli:

Tým A: Tonda Činátl, Tobiáš Hynčík, Vojta Klement, Ondra Kocour, Adam Kokoška, Fanda Langer, Vojta Neumeier, Vojta Šíma, Přemek Vodička

Tým B: Adéla Čechová, Matouš Červenka, Oliver Ettler, Arina Havriutina, Michael Kozel, Luisa Smetáková, Rozálie Soukupová, Matteo Voccianti

Tým C: Vašek Beran, Elen Černá, Max Krejčí, Dan Kubr, Kryštof Macas, Majda Rajchlová, Lukáš Suchý, Sebastian Špánek, Bára Urbanová, Petr Windrich

Trenéři: Niki Augustinová, Daniela Brejchová, Max Batík, Jakub Homolka, Libor Šesták



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Veteráni v Rakovníku 6.9.

Litice - Slavia 2:4

Góly: Vychr 2

Litice - Rakovník 3:1

Góly: Vychr 2 a Ladža

Litice - Holič 3:2

Góly: Bradís 2 a Ladža

Litice - Šenkvice 1:1

Góly: Bradís

Litice - Helios 4:0

Góly: Bradís, Ladža, Vychr, Ovčák

Litice - Bolevec 2:0

Góly: Vychr 2

Sestava: Kordás, Hofr, Kykyna, Ovčák, Savec, Vychr, Bradís, Ladža, Aleš a Myškát

Až na první zápas, který jsme prospali, to byl parádní turnaj. Vychrovo sedmi gólová přehlídka a Kordásovo parádní zákroky a 3 čistá konta nám vynesli 2. místo.

Martin Brada

